DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los hienes y/o servicios indicados en la Licitacion Publica, ID 3825-80-1123, “COMPRA DE
ROTOMARTILLOS Y ROMPE PAVIMENTOQ”, al proveedor: COMERCIALIZADORA SRM SPA, RUT 77.567.313-
3, por la cantidad de $1.520.001.- (un millén quinientos veinte mil un pesos) IVA incluido, correspondiente

a la compra de 2rotomartillos y 1 rompe pavimento, solicitada por la Direccién de Medio Ambiente, Aseo
y Ornato.

Cuenta Presupuestaria 29-05-001-001
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Solicitante: DIMAO
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO

Sefiores: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente
destino:
MANTENCIONES INTERIORES Y EXTERIORES

CUENTA: 215.29.05.001.001.000.-
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DIRECCION DE MIDIC AMDIINTL. ATIO Y QANATO

SOLICITUD DE COMPRANY 2 OO

FECHA: 17 MAY 188

Feha

ITEM

Gasto Inicial

Gasto

Saldo Final

(Uso exclusivo de la unidad de Contabilidad)

Fecha {2« © S- 02>

Tem 0 - 05 - 001 -0l -000-

PRESUPUESTO $ 3.000.000.- Saldo Inicial + & €63 /20, —
CANTIDAD  |UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION

2 UNIDAD  [ROTOMARTILLO

y UNIDAD  |[ROMPE PAVIMENTO

SE ADJUNTA FICHA TECNICA
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DIMAO J A5
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato DIRECCICH DENEDID ANEIENTE, ASEC Y QRHATC

FICHA TECNICA

Direccion Solicitante: Direccion medio Ambiente Aseo Y Ormnato.
Uso Del Requerimiento: mantenciones interiores y exteriores.
Compra: Rotomartillo, rompe pavimento.

Lugar Donde Deben ser Despachados los Productos: Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en
San Alberto Hurtado N°3295 ex camino Melipilla (bodega direccién de Dimao), horario: lunes a jueves de
08:30 a 13:00- (tarde) 15:00 a 16:00 horas y viernes 8:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 3.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:

CANTIDAD UNIDAD ARTICULO

2 UNIDAD - Se solicita ROTOMARTILLO.
Marca equivalente a: Makita
Modelo: HR4013 C

Potencia: 1.100 W.

R.p.m: 250- 500 rpm. ~ "

a

1 UNIDAD - Sesolicita ROMPE PAVIMENTO.
Marca equivalente a; Makita
Modelo: HM 1812
Potencia: 1.100 W.,_.—~

~ Voltaje: 220 7"

= Velocidad: 870 BPM ¢

Potencia: 2000W, - -

30 VARGAS CASTILLO
WZbio AM\BIENTE ASEO Y ORNATO

FVCljfo/lca

Correo del solicitante: lcuevas @mph.cl
Teléfono del solicitante 224306167



DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°502/2023

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2345 de Fecha 30 de diciembre
2022, para este Municipio para el afio 2023, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién de
vigente:

Medio Ambiente, Aseo y Ornato, para Compra roto martillo y rompe pavimento, el cual tiene un presupuesto

Nombre Cuenta Saldo
Gestion Interna 29.05.001.001.000 $4.963.120.-
VALERIA VALDERRAMA DROGUETT
{ ':"  D_]RECTORA ADM. Y FINANZAS (S)
Padre Hurtado, 09 de mayo 2023.-
VVD/ace
Distribucién
-DIMAO 5
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DAF
Direccién de Administracion y Finanzas
UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MEMORANDUM N° \\/q?’ /£H2¢/23

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : RICHARD CASTRO ALLENDE
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)

MAT. : Solicita V°B° de solicitud de compra.

Padre Hurtado, 15 MAY 2073

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual
tiene disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2200, de fecha 15/05/2023, Compra de Roto martillos y Rompe Pavimento,
para ser utilizados en Mantenciones Interiores y Exteriores, solicitados por la Direccién de Medio
Ambiente Aseo y Ornato, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-05-001-001-000, con un
presupuesto disponible de $3.000.000.- IVA incluido (Licitacién Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

NISTRACION Y FINA

CASTRO-ALLENDE X
NZAS (S)

=
V°B° DIRECTOR JURIDICO

VVD/eld
Archivo
DAF



4/7123, 11:53

Imprimir Acta de Apertura

Ficha Licitacion

— Apertura Electrénica

i
L S—

MewadoPublico.e]

Adquisicion N° 3825-80-1.123
Apertura de Ofertas informada en el portal el

12/6/2023 15:07

Datos de la Adquisicién 3825-80-L.123

Numero de Adqumc:on

3825-80-L123

Nombre de Adqmszcmn

CON‘PRA DE ROTOMARTILLOS Y ROMPE PAVIMENTO (DIMAQO}

Tipo de AdJudlcacmn

Ad}udmacmn Mditiple sin Emision cte 0C: La entldad licitante podra ad]udmar cada linea d
e producto o més de un proveedor y por cantidades inferiores a las ofrecidas. Ud. puede ofr
ecer la cantidad que desee hasta la cantidad sclicitada. Recuerde gue los precios ofrecidos

no deben incluir mngun tipo de impuesto.

Estado

Moneda

Comprador

Cerrada

Peso Chileno

l MUNICIF‘ALIDAD DE PADRE HURTADO

Observacwnes del Comprador

Telefonos

Fecha de Pubhcacmn

Fecha de C1erre

La necesxdad de comprar rctomarulios y rompe-pavimento para uso de la DIMAQ. Se trata d
e una licitacion plblica en una sola etapa, con oferta bajo la forma de “Suma Alzada”, sinr
eajustes ni intereses, incluyendo todos los impuestos, gastos y pagos legales, expresada en

meneda nacional (pesos] El proveedor debera ofertar por los ftems solicitado en el Formato
N°3.

Fono: 56-2-24306078 - Fax:

7/6/2023 11:19

12/6/2023 15:00

Fecha de Apertura

Detalle de Apertura

12/6/2023 15:01

Vida & Trabajo ROTOMARTILLOS Y ROMPE PAVIMENTO Renato Oferta Aceptada
E.LLR.L.
HERRAMAQ SPA OFERTA POR HERRAMIENTAS DIMAQ PADRE HURTADO Oferta Aceptada
CUTTING TOOLS 3825-80-L123 Oferta Aceptada
CHILE S.p.A.

COMERCIAL 7DUAM MATERIALES DE FERRETERIA Oferta Aceptada
SPA

FERRETERIA FRINDT. Oferta Licitacion 3825-80-L123 Oferta Aceptada
S.A.

COMERCIAL DF SPA 1. MUNICIPALIDAD DE PADRE HURTADO Oferta Aceptada
Comer D & S spa SE COTIZA SEGUN CANTIDAD Y ESPECIFICACIONES REQUERIDAS. PLAZO DE Oferta Aceptada
ENTREGA 1 DIA HABILSTOCK DISPONIBLE INCLUYE DESPACHO. SE ADJUNTA FICHA -

i TECNICA
Inmobiliaria Innova Provisién Oferta Aceptada
SpA
cecilia antonia COMPRA DE ROTOMARTILLOS Y ROMPE PAVIMENTO DIMAQ Oferta Aceptada
Ferretena Ravera Art1culos de ferretena Oferta Aceptada



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMPRA DE ROTOMARTILLOS Y ROMPE PAVIMENTO (DIMAO)

Presupuesto Disponible $3.000.000 IVA Incluido

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

ACTA DE EVALUACION
ID 3825-80-L123

N2 Proveedor Valor Neto & ~ ValorivA FormatoN°1 | Formato N°2 Formato N°3 Ficha Técnica | Estado Habilidad

v J ,\ | .

1 AUTOQUE SPA 1.699.970 2022964 CUMPLE , / CUMPLE \ cumpLE /|  cumpLE/ HABIL
COMERCIALIZADORA CECILIA' ANTONIA : p

2 B A e 4,513.861 muqt__mm CUMPLE CUMPLE 0 CUMPLE HABIL

3 COMERCIALIZADORA SRM SPA H.Nd.wﬁ.\ 1520001 | / CUMPLE , CUMPLE % CUMPLE | CUMPLE". HABIL

4 COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA 3.312.700 3942113 CUMPLE CUMPLE 0 : CUMPLE HABIL
0 P -

5 COMERCIAL DF SPA 2.800.000 3332000 CUMPLE CUMPLE R ok CUMPLE HABIL




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA

¥ HIDALGO E.L.R.L.
8 RINDT 5.2
9 RA RA OMPA A ADA
10 DISTRIBUIDORA Y COMERCIAL VERA URZUA Y
URZUA SPA
DA R R A PDEPOR A
11

12 OBILIARIA OVA SPA

: 430510 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE HABIL
2.508.754 2985417 CUMPLE CUMPLE CUMPLE i,.\ CUMPLE, \x HABIL
09.09 819 CUMPLE CUMPLE NO.CUMPLE CUMPLE HABIL
of , ! |
2.135.249 2540946 CUMPLE (|  CUMPLE & CUMPLE & NO CUMPLE HABIL
1.228.275 ,.\ ﬁﬂmﬁ CUMPLE \\ CUMPLE \ CUMPLE / CUMPLE,/ HABIL
\ V4
08.58 4 CUMPLE CUMPLE 0 : CUMPLE HABIL
0.000 367500 CUMPLE CUMPLE o P CUMPLE HABIL




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS 0 CUMP
e S 4,771.979 5678655 CUMPLE CUMPLE el CUMPLE HABIL

CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES .
DE CONST VIDA DE TRABAIO EIRL : CHMPLE CUMPLE O CUMP T HABIL

OBSERVACIONES:

“_..>c._.ODcmm_.‘.?wc._..\u.”_.mw.ﬂn-m,nzs..u_mno:_ommmmnmam:ﬁmmgmmaawmmcm_mamn.nmnoncmu_.mmm:”m_Omm:"mnmnm:"mmmn_a_:mms.mzcom.”mnzmnom<mno:m_.=mno$
cumpliendo con los requerimientos solicitados. _\

2. COMERCIALIZADORA CECILIA ANTONIA HAUVA VELASQUEZ E.l.R.L., RUT 76.735.954-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo
Econémico, moqagm\w Oferta Econémica que excede el presupuesto disponible para la adquisicion, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declarandose

inadmisible.

3. COMERCIALIZADORA SRM SPA, RUT 77.567.313-3, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta los antecedentes administrativos, técnicos y

s

econémicos, cumpliendo con los requerimientos solicitados. -

4. COMERCIALIZADORA 7DUAM SPA, RUT 77.471.035-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo Econémico, Formato N23 Oferta
Econémica que excede el presupuesto disponible para la adquisicién, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declaréndose inadmisible. e



Direccidn de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES )
5. COMERCIAL DF SPA, RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo Econdmico, Formato N@3 Oferta Economica que

excede el presupuesto disponible para la adquisicién, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declarandose inadmisible."”

6. CUTTING TOOLS CHILE SPA, RUT 52.001.373-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo Econdmico, Formato N23 Oferta
Econdmica que sélo cotiza un roto-martillo. Por otra parte, presenta Anexo Técnico, Ficha Técnica de los productos ofertados donde no se‘establece RPM de roto-
martillo ni velocidad de rompe-pavimento ofertado. Dado lo anterior, su oferta se considera fuera de bases, declarandose inadmisible e

|
7. IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS CARRERA HIDALGO E.IL.R.L., RUT 76.759.732-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta los antecedentes
administrativos, técnicos y econdmicos, cumpliendo con los requerimientos solicitados. \

m._uz_z_u._.m.?.wc._.mu..pmp.moo-m.:oncs.._u_mno:_Ommimnmn_m:nmmn_mmn__smmmu:mn_mn\amgoa:mu_.mmmzﬁmb:mxo_mno:@q:mno. mﬁ_mﬁo zmwoﬂm_.ﬂmmnosmamnmn:mmxnmnm
el presupuesto disponible para la adquisicion, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declarandose inadmisible. .

9. J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA, RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo Técnico, Ficha Técnica de los
productos ofertados donde no se establece RPM de roto-martillo. Dado lo anterior, su oferta se considera fuera de bases, declardandose inadmisible v

10. DISTRIBUIDORA Y COMERCIAL VERA URZUA Y URZUA SPA, RUT 77.701.226-6, cumple con _bw antecedentes de admisibilidad, dado que presenta los antecedentes
administrativos, técnicos y econdmicos, cumpliendo con los requerimientos solicitados. vV

11. INFRAESTRUCTURAS DEPORTIVAS Y RECREACIONALES CHILE SPA, RUT 76.176.585-k, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo
Econdémico, Formato N23 Oferta Econdmica que mﬁmmm el presupuesto disponible para la adquisicion, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declarandose
inadmisible. o

12. INMOBILIARIA INNOVA SPA, RUT 76.924.082-9, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que presenta Anexo Econdmico, Formato N23 Oferta

Econdmica que excede el presupuesto disponible para la adquisicién, con lo cual su oferta se considera fuera de bases, declardndose inadmisible. '
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13. , COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS INTEGRALES MARCO ANTONIO HENRIQUEZ BUSTAMANTE E.L.R.L., RUT 76.882.794-k, no cumple con los antecedentes de

admisibilidad, dado que presenta Anexo Econémico, Formato N23 Oferta Econdmica que excede el presupuesto disponible para la adquisicién, con lo cual su oferta se

considera fuera de bases, declarandose inadmisible. 5
-

14. CLAUDIO PEREZ ARMIJO DIST DE MATERIALES DE CONST VIDA DE TRABAJO EIRL, RUT 76.378.550-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, dado que no
presenta Anexo Econdmico, Formato N23 Oferta Econémica. Por otra parte, tampoco presenta Anexo Técnico, Ficha Técnica de los productos ofertados. Dado lo
anterior, su oferta se considera fuera de bases, declarandose inadmisible

CUADRO DE EVALUACION DE LAS OFERTAS ADMISIBLES

.—-. -
& sump __a._mic Despacho de
Precio Requisitos
los Productos
Formales
o= : Plazo de - m
VALOR Cumplimiento Despacho de Bosoadie : .\ 7% =
N2 Proveedores ; Precio Requisitos los ! u. ; 70% - -10% 20% Total
OFERTADO i : (Dias
Formales Productos =
| Habiles) ﬁ
\ v / /
1 AUTOQUE SPA H.mmm.m.\c&\ 72 T.\ 100 100 1 __\\ 51,/ 10 20 81 v
e 3 iEeeaw . / S : . AEE : : =]
2 nogmwn_h_._NwUOmﬁ SRM SPA 1.277.312 «\ 96 C\ - 100 ¥ 100 1 a5l . .m.mr\ - 10 20 . 97 r\
IMPORTADORA EDIMAR ALEXIS ) #
.508. v S r
) CARRERA HIDALGO E.L.R.L. 2.508 umf\ %,\ 100 | 80 2 34, 10 16 60
DISTRIBUIDORA Y COMERCIAL VERA / v \ﬁ. p
\V4 v y
4 URZUA Y URZUA SPA 1.228.275 100 100 80 2 70 10 16 96
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CONCLUSION:
Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, adjudicar la Licitacion Publica L1 Simplificada 3825-80-L123, al Proveedor COMERCIALIZADORA SRM SPA, RUT 77.567.313-

3, HABIL, quien cumple con lo requerido en las Bases Digitales y se ajusta a lo _,mn:m:o_o en la Ficha qmnanm\ _um.,m F: O_<__u=> DE ROTOMARTILLOS Y ROMPE’
@s0s) IVA incluido.

L

JURIDICO



FORMATO N° 1
IDENTIFICACION DEL PROVEEDOR
LICITACION PUBLICA: 3825-80-L123
NOMBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: COMERCIALIZADORA SRM SPA
R.U.T. DEL PROVEEDOR: 77.567.313-3
IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL:
NOMBRE: SERGIO DAVID ROSALES MORALES
R.U.T: 23.459.456-7
DOMICILIO: EXPOSICION 544
TELEFONO: +569 53572330
CORREQ ELECTRONICO: ROSALESSERGIO955@GMAIL.COM

ENCARGADO DE LA LICITACION PUBLICA

NOMBRE: SERGIO DAVID ROSALES MORALES
TELEFONO FlJO:
CELULAR: +569 53572330

CORREOQ ELECTRONICO: ROSALESSERGIO955@GMAIL.COM

Sergio David Rosales Morales
Rut: 23.459.456-7

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN SANTIAGO, a 10 de JUNIO de 2023

NOMEBRE DEL PROVEEDOR O RAZON SOCIAL: COMERCIALIZADORA SRM SPA

DECLARO:

1) Haber estudiado las Bases Administrativas y Ficha Técnica y Anexos, asi como

todos los antecedentes que forman parte de esta adquisicién, verificando la total
concordancia entre ellos.



FORMATO N° 3
OFERTA ECONOMICA
FORMULARIO DE PRESUPUESTO DETALLADO DEL SERVICIO
Licitacién Pablica:

CANTIDAQD Valor Valor Valor Valor
DETALLE DE Unitario | Unitario| Total Total
PEDIDO neto con IVA | neto con IVA
2 |ROTOMARTILLO, segun Ficha Técnica 210.00| 352.94| 420.00
adjunta. 0 2 0
176.471

1 |ROMPE PAVIMENTO, segun Ficha 924.370| 1.100.0| 924.37| 1.100.0
Técnica adjunta 00 0 00

Plazo de despacho (dias hibiles): 1 dia habil

Valor total Neto § 1.277.312.-

Valor total con IVA $1.520.001.-

Sergio David Rosales Morales
Rut: 23.459.456-7

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 10 DE JUNIO DE 2023




FORMATO N°4

FORMATO PARA TRANSFERENCIA ELECTRONICA

Los proveedores podran solicitar el pago por medio de transferencia electrénica, adjuntando la
siguiente informacidn:

Datos Solicitados

RAZON SOCIAL: COMERCIALIZADORA SRM SPA
RUT: 77.567.313-3

CONTACTO: SERCIO DAVID ROSALES MORALES
BANCO: BANCO DE CHILE

NUMERO DE CUENTA: 1450767608

TIPO DE CUENTA: CORRIENTE

CORREQ ELECTRONICO : | ROSALESSERGIQ955@GMAIL.COM

Sergio David Rosales Morales
Rut: 23.459.456-7

FIRMA PROVEEDOR O REPRESENTANTE LEGAL

EN PADRE HURTADO, A 10 DE JUNIO DE 2023



